REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTO
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA No.CCC-20-2023

Siendo las once de la mafiana (11:00 A.M.) del dia veintiocho (28) del mes de febrero del afio
dos mil veintitrés (2023), se retine en el Salén de Prensa el Comité de Compras y Contrataciones
de la Junta Central Electoral, integrado por los sefiores: LUIS A. MORA GUZMAN,
Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; MARIA ESTELA
DE LEON, Subconsultora Juridica, en representacién del Consultor Juridico; JOSE CUELLO
DE LA CRUZ, Director Financiero; JOEL LANTIGUA PERALTA, Ditector de Planificacion
y Desatrollo; y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, quien se desempefia ademas
como Secretaria, para conocet la siguiente:

AGENDA

I. Conocimiento del informe de evaluacién técnica y evaluacion de la Propuestas Econémica
presentada en el Procedimiento de Urgencia Ref.: JCE-CCC-PEUR-2023-0001, destinado a
la adquisicién de varios tipos de matetiales gastables, para ser utilizados en la fase de la
educacion electoral.

II. Tratar cualquier otro asunto de interés.
Desatrollo del punto I:

El Presidente del Comité, luego de verificar que los demas miembros se encuentran presentes
declara abierta la reunién, la cual tiene por finalidad el conocimiento del informe de evaluacion
técnica y evaluar las propuestas econdémicas del Procedimiento de Urgencia Ref.: JCE-CCC-
PEUR-2023-0001. De inmediato, instruye a la Secretatia dar inicio al procedimiento
cotrespondiente pata evaluar la oferta econémica del referido concurso.

Antecedentes:
La Secretaria informa que en al referido proceso, en fecha siete (7) del mes y afio en cutso, se

invitaron a las empresas Gemade; Offitek; Prodimpa; Equimmof; Vélez Import;
Industrias Nigua; Editota Cortipio; Oficina Universal; Proindel Dominicana; Padron

Office Supply; Compaiiia Comercial Catibe, e Industria de Sobres Dominicano, y fue |

publicado en la pigina web de la Junta Central Electoral y en el Portal Transaccional
administrado por la Direcciéon General de Contrataciones Publicas. Ademis, el mismo se
publicé en dos (2) petiddicos de circulacién nacional, Diatio Libre y Listin Diario, los dias siete
(7) y ocho (8) del mes en curso.

Se informa que en este procedimiento no se admitieron propuestas por medio del Portal
Transaccional administrado por la Direccién General de Contrataciones Publica, en vista de que
dicho portal ha estado presentando problemas técnicos que le han impedido a la institucién
desencriptar los sobtes electronicos de varios procesos actualmente en curso, pot lo que sélo se
presentaron de manera fisica (presencial).

En fecha diecisiete (17) del mes y afio en curso, se les dio apertura a los sobres “A y B” y
recepcién de las muestras de los ofetentes. En el mismo participaron veintiuna (21) empresas, a
saber: Importadora Coav, SRL; Supligensa, SRL; Comercial Rego, SRL; Padrén Office
Supply, SRL; Vélez Impott, SRL; Muiioz Concepto Mobiliario, SRL; Inversiones Tres
C, SRL; Hermosillo Comercial, SRL; Gemade, SRL; Santinis Investments, SRL;
Factoria Grafica Print Fagaprint, SRL; Sketchprom, SRL; Novavista Empresarial, SRL;
Editora Cotripio, SAS; Rif Investment Group, SRL; Offitek, SRL; Suplidores
Industriales Mella, SRL; Serd-Net, SRL; Prodimpa, SRL; Sistema & Tecnologia, SRL, y
Oficina Universal, S.A.

Al momento de dat apettura a la propuesta econdémica de la empresa Prodimpa, SRL, se
constaté que la misma omitié la Garantia de Seriedad de la Ofetta, por lo que su oferta fue
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descartada pata fines de adjudicacién, en aplicacién de lo dispuesto en las bases del concurso, a
saber:

“10.1 Garantia de Seriedad de Ia Oferta

Para asegurar la seriedad de la oferta, cada oferente depositard una Péliza de Garantia a favor de la Junta
Central Electoral por ¢l equivalente al uno por ciento (1%) del monto total de la oferta_y debe tener un tiempo
de vigencia minima de ciento veinte (120) dias calendario. Esta se entregard en el sobre B contentivo de la
Propuesta Econdmica. La omision de la Garantia de Seriedad de Ia Oferta; cuando no esté
emitida a favor de la Junta Central Electoral, o si la misma fuere insuficiente,
significard Ia desestimacion de la oferta sin mds trimite.”

En virtud de lo establecido en los pérrafos precedentes, solo las ofertas técnicas y muestras
presentadas por los oferentes, Importadora Coav, SRL; Supligensa, SRL; Comesrcial Rego,
SRL; Padrén Office Supply, SRL; Vélez Import, SRL; Muifioz Concepto Mobiliatio,
SRL; Inversiones Tres C, SRL; Hermosillo Cometcial, SRL; Gemade, SRL; Santinis
Investments, SRL; Factoria Grafica Print Fagaprint, SRL; Sketchprom, SRL; Novavista
Empresarial, SRL; Editora Corripio, SAS; Rif Investment Group, SRL; Offitek, SRL;
Suplidores Industriales Mella, SRL; Serd-Net, SRL; Sistema & Tecnologia, SRL;
Oficina Universal, S.A., fueron enviadas a la Direccion Nacional de Elecciones en fecha
diecisiete (17) de mes en curso, a los fines de ser evaluadas.

La Direccién Nacional de Elecciones emitié su informe en fecha veinte (20) del corriente,
mismo que fue devuelto por el Comité en fecha veintiuno (21), en razén del criterio utilizado
para la evaluacion.

En fecha 22/2/2023 la Direccién Nacional de Elecciones, remiti6 el informe que se muestta a
continuacion:

. Junta Central Electoral 9 FED U2
N 2 Gorantia de identiddd y Democratio " 'O’}' A
ICE o fegre orel

Direccidn Nacional de Elecciones
Sanio Domingo D N,
22 de febrero del 2023,
DNE-C68-2023

Licenciada

Elizabeth Amaro Castilio

Coordinadora del Comité de Compras ¥ Cantrataciones.
Su Despacho. -

Asunto: Respuesta 2 la devolucién de informe de evaluacién de
propuestas técnicas y muestras de materiales gastables.

Anexos: -Oficia CCC-92/2023 d/f 20-2-2023.
-Cuadra evaluacion muestras materiales gastables.

Cortésmente, tenemos a bien dar respuesta a la informacién solicitada
mediante el oficio referido en ¢l anexo, relativo a la modalidad de los criterios
para evaluar las propuestas lécmnicas y muestras de las empresas que fucron
presentadas en el concursa Ref.: JCE-CCC-PEUR-2023-0001, respondida
mediante la comunicacién NNE-065-2023, d/ff 20 de febrero del corriente.

Para tales fines, estamos reenviando, en atencién & sus requerimientos, el
cuadre contentivo de la informacién, donde se presentan los criterios de
evaluacion de los materiales presentados por los oferentes, los cuales fueron
redefinidos en base a la calificacién siguicnic:

-Cumple.

-No cumple.

-Observaciones de no cumplimiento.

Podra observar que, deniro de la categoria de cumplimiento se establecen
dos parametros, que obedecen, en primer lugar, a propuesias que satisfacen las
caracteristicas solicitadas y, en scgundo orden, las que podrian ser
consideradas en caso de que las primeras, por alguna razén, no participen de
la licitacion.

Esperande gue esta informacién sirva para dar respuesta al recquerimiento
sometido, se¢ despide.

[ A

()
Lic. Mario E/NUn&z Vald =2

¥
= ,
Av, Gregorio Luperon CAV. 2? dﬁmg&

MENV/rard fye., Ditector
Sanlo Domingo, (T Du.-.lu;_" j

-

laza de 'a Bendere
7 Tel 859-530-5519
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EVALUACION MUESTRAS MATERIALES GASTABLES

ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE 3] |ONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION
1|L4pices de carbdn
- Gemade, -Importadora Coav., -Padrén Office. HNe borra bian
-Santlnis Ir -Supligensa. Véles Import, Mo borra bien
- Offltek. -Oficina Universal. -Conceplo Mobiliario. No borra bien
- Sistec.
-Novavista Empresarial. _ |-Inversiones Tres €. Ho borra bien
-RIF Inverment Group. + o C 1 Mo borra blen
-Serd- Net. Ined, Miedia, No es redondo Io gue dificulta para sacaile punta y no borra blen,
2|Boligrafos
-Importadora Coaw. -Hermosillo Comerdial. - i Tres €. En ¢l caso de Iy empresa Inversiones Tres €, ¢ boligralo Talbot setisface y &l Pentel No.

ligy =Santinig El boligrato presentada por Santinis Investmants ia tinta falla on fa escritura.
-Padran Office. -Sistec. -Novavista Empresarial | Mo califica el sistema de presion y baja calidad
Vélez Impart. -Serd-Net.
-Concepto Mobillario.
-Olicina Universal.
-Inverslones Tres C.
-Offitek,
Suplidores ind. Mzl
3|Folder 8.5” k 14",
-Comercial Repo. -Offitek. Véler import. Material de baja calidad y mal corte
-Padrdn Office. -Inversiones Tres C Materlal de baa calidad y mal corte
~Concepto Mobilllario, -Slstec. Materlal de bafa calidad y mal corte
ITEM artlcuLos CUMPLE MO CUMPLE OBSERVACIONES
PRIMERA OPCION aPcion
-Hermosilio Conertlal,
-Santinis lnvestmants,
-Suplidares ind. Meita.
4{Folder 8.5" x 117,
= Comercial Ropo, -Supligansa, -Serd-Net. tateral de baja calldad y mal corte
-Padran Office. -véloz Import. -Sistec, |Material te baja calided y mal carte
! Tras C -Concepto Mobiliario.
-5antiniy Investments, -Hermosilio Comarchal,
-Suplidores ind. Malla, -Offitek,
5|5obres manita 177 % 22" < :
-inverslones Thes €, -Supligensa. Mo cumple con las medidas requeridas
Offitek. -Concepto Mablliario. No cumple con las medidas requeridas.
Suplidores ind. Mella Na cumple con las medidas requeridas.
6|Sobees manila 7° x 10"
Anwersiones Tres C. -Supligensa.
-Heemaotillo Comercial, ~Novavista Empresarinl.  |-Vélez Impont. Mo cumple con lpg fidas requeridas
Offitek,

<IUF Invemen: Groug.

No cumple con lns medidas requeridas

-Santinis Investments,

No cumple con las meclidas requeridas

-Suplidoces Ind. Mella.

£l sabre que llegd es

de 15x10

-Serd-Net,

No cumple con las medidas requeridas

7{ubretas rayadas

-Supligensa. No tiene 100 pdginas
-Comerial Rego, Fapel de baja calidod ¥ no tiene 100 pdginas
«Inuersiones Tres C. -Vélez Import. No tiene 100 pdginas
ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE O 1ONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION

-Factaria Gréfica. -Oficina Universal. NG tlene 100 paginas
-Hermosillo Comercial. Debe tener hojas blancas de 100 piginas
-Editora Corripio. El malerlal tiene calldad pero no tiene las 100 paginas
-5antinls Investments. Debe terer ho)as blancas de 100 péglnas
-Sketchprom. No tiene 100 pdginas
-RIF Group. Dabe tener hojas blancas de 100 paginas
-Olfitek. No tiene 100 paginas
-Suplidores Ind. Mella, No liene 100 pdginas
«Serd-Net, No tiene 100 pdginas y estd perforada

BiParta Liplz y materiales.
-Novavista Empresarial.  |-Supligensa, -Hermaosillo Camercial. Enviaron un porta l3oiz para escritorio
-Padron Office, -Sug!idnru ind. Meila, No cumple con las medidas y no tlene compartimlentas para guardar los materlales.

-RIF Invement Group.

~Serd-Net.

El color no es neutral

-Offitek, -Slstec. No cumple con las medidas y no tlene compart para guardar [os materiales.
Goma (bora).
-Supligensa. +Padrén Offlce. -Novavlsta Empresarlal, Na borra bien y deja rastros negros.
-Véler Import.

‘COHCEPIO Mablliarlo,

-Inversianes Tras ©

-Hermosillo Comersial.
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ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION
-Santinlg investments.
-fUF Invement Group,
-Offitek.
-Suplidores Ind. Mella.
-Serd-Net.
«Slstec.
10{Sacopuntas de bolsilios.
-Suplidores Ind. Mella, -Supligensa, Debe ser plstico con compartimiento para recolector |os desechos.
En ¢l caso dela resa Suplidores Ind. Mella, tendria que cambiar el color.
-Santlnis Inverstment. -Padrén Office. Debe ser plastico con compantimiento para recolector los desechos.
-Vélez Import. Cambdar color nirulro no alusivo a partidos.
-Concepto Mabiliario. muy Irdgil y no cierra bien
-Hermoslllo Comercial Debe ser pldstico con compartimiento para recolectar los desechos.
-Novavista Comercial, Debe ser plistico con compartimiento para recolector Ios desechos.
-RIF Inverment Group, Debe ser plastico con compartimlento para recolector los desechos.
-Offitek, Debe ser plaslico con compartimientd\para recolector los desechos.
-Serd-Net. Color alusivo a partidos y no liene un compartimiento para recolectar los desechos.
-Sistec. Debe ser pldstico con compartimienta para recolector los desechos.
11 joras de bolsilios.
-Inversiones Tres C. -Padron Office, -Supligensa. No grapa bien de manera consecutlva.
En casa de fa emprosa Inversiones Tres €, lendria que prosentar otro enlor.
d -Offitek.
-Serd-Net. +Vélez Imporl. Mu grapa bien de manera conseculiva,
ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION
-Concepto Mobiliario. Enviaron de escritorio
-Hermoslllo Comercial. Debe tener 15mm de profundidad
-Santinis Inverstments. _ |El color debe ser nuetral no alusivo a colares de partidos
-Novavista Empresarlal. _ |No prapa bien, tiene diticultad para grapar de manera continua las 10 holas
-RIF Invemnent Group. No prapa bien, tlene dificultad para grapar de manera contlnua las 10 hojas
-Suplidores Ind. Metla, No grapa blen, tiene dificultad para grapar Je manera conlinua las 10 hojas
-Slstec. Color alusive a partidos, baja calidad y sc traba cuando se estd grapando
12|Grapadoras de largo alcance.
-Concepto Mablllario. no tiene grapado aslstido per percusidn
-Inversiones Tres C, no tiene grapadg asistido por percuslon
-Hemosillo Comerclal, no tiene grapado aslstido por percusién
-Offitek. no tiene grapado asistido por percusidn
-Suplidares ind. Mella. Es una grapadora de profundidad no de largo alcance
-Serd-Net Es una grapadora de profundidad no de largo alcance
-Sistec. Enviaron grapadora para esailorlo
13|Grapas 26/6 {cajas 3000/1)
-Suplldores Ind. Mella. Las grapas presentadas por la emnresa Suplidores Ind. Mella ¢ 1,000 grapas,
no 3,000. Se podrian adquirir con esa salvedad.
14|Grapas 26/6 {calas S000/1)
ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PRIMERA DPOON SEGUNDA OPCION
-Supllgensa. -Serd-Net. -Vélez Import las grapas se rompen con facilidad, baja calidad.
-Padron Oifice.
-Concepto Mobiliario.
-Inversiones Tres C.
-Hermoslllo Comercial.
-Gemade.
~Sanlinis Invastmants.
-Novavista Empresarial,
-RIF Group.
-Offitek.
-Suplidores Ind. Mella.
[ -Slstec.
15|Clip jumbo
-Supligensa. d Muestra oxldada
-Padrén Office.
-Vélez Import.
-Concepto Mablllario.
-Inversiones Tres C.
-Hermosillo Comercial.
-Sanlinls Investments.
-Offitek.
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ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE ORSERVACIONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION
-Suplidores Ind. Mella.
-Serd-Net.
-Sistec.
1 itas de goma.
-Supligs -vélez Import.
-Padrén Office. -Concepto io.
-Inversiones Tres C
~Hermosillo Comercial.
-Gemade.
-Santinis Ir
-Novavista Empresarial.
=RIF Invement Group.
-Offitek,
~Suplidares Ind. Mella.
-Serd-Net,
-Sislec,
17|Bolcas de papel con asa.
= “Suplidores Ind, Mella, -Suplipensa, no cumple con |as dimensiones requerldas y caracteristicas.
-Cancepto Mobillario. no cumgle con las dl r idas y caracter/sticas,
TresC. Material de buena calidad pero no cumple con las medidas solicktadas
-Gemade. ino cumple can las di i nﬂueﬁdas y caracieristicas.
TTEM ARTICULOS CUMPLE MO CUMPLE DBSERVACIONES .
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION
-OiMitok. no cumple con las dimensiones requerldas y material muy sencllo.
-Serd-Net no cumple eon las dimensiones requeridas
‘Slswee. no cumple con las dimensiones requeridas
18|Falder con bolsillos.
-Factorfa Gréflca. -Concepto Mobliinrlo, -Camercial Rego. ’Duhe estar sujeto of diseiho graficn institucional, no liso. ONE le inistra el arte
_Sketchprom. lrvarsionas Tres C. ~Santinis investmentis. Uebe estar sujeto al disefio grafice institucional, no liso, DNE le suministra el arte
-Editora Corriplo. -Offinek. Debe estar sujeto al disefio grafleo Institucional, no liso, DNE lu suministra el arte
Suphdores ind. Meiln, |Debe estar suleto 3l disefio grifico Institucional, ne liso, BNE e suministra af ane
“Serd-Nel. Debe estar sujeto al disello grifico institucional, no liso, BNE le suministra el arte
19{Cintas
-Comeycial Rego. SAIF Invement Group, -Supligents. Mo tiens buena pegs
-Padron Office. -Gemade. No tiene buena pega
-Vélez Impont. Supldores ind. Mella. Na tiene buena prega
-Concepto Moblllario. Serd-Nel Mo tiena buena pega
-Inversiones Tres C.
-Hermosillo Comerclal,
-Santinis [nvestments
-Offitek.
20|Cajas de cartdn.
-Comercial Rego. -Supligenca. taja calidad dol material
i siones Tres C ~Padron Office. [Fo cumple con las medidas requeridas
-Offitek. -\iloz import. La cajo dice por dontro que o5 propiedad de s empresa Frito Lay Dominicana -
[5antinls investments Mo cumple con las medidas requeridas
ITEM ARTICULOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
PRIMERA OPCION SEGUNDA OPCION %e
¢
-Suplidores Ind, Mella, No cumple con |as medidas requeridas

Se conocié el informe rendido y remitido por la Direccién Nacional de Elecciones, sobte las
muestras y propuestas técnicas, sin embargo, se observo, que en la evaluacién se utilizaton
argumentos para descalificar algunas muestras presentadas, sin que dichos elementos formaran
parte del requetimiento solicitado, y en algunos casos la descalificaciéon no se correspondia en
virtud de que las muestras cumplian con lo solicitado en las bases del concurso.

En tal razén el Comité decidié realizar una revisién de las muestras descalificadas y de esa
manera validat o no la evaluacion y ponderar las propuestas econdémicas de cada item a los fines
de adjudicacion.

Las ofertas econdémicas presentadas por los proponentes Importadora Coav, SRL;
Supligensa, SRL; Comercial Rego, SRL; Padron Office Supply, SRL; Vélez Import,
SRL; Muiioz Concepto Mobiliario, SRL; Oficina Universal, S.A.; Inversiones Tres C,
SRL; Hermosillo Comercial, SRL; Gemade, SRL; Santinis Investments, SRL; Factotria
Grafica Print Fagaprint, SRL; Sketchprom, SRL; Novavista Empresarial, SRL; Editora
Cotripio, SAS; Rif Investment Group, SRL; Offitek, SRL; Suplidores Industriales Mella,
SRL; Serd-Net, SRL y Sistema & Tecnologia, SRL, en el procedimiento se resumen a
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continuacién, haciendo la salvedad que sélo se transcribieron los items en que resultaron
calificados:

IMPORTADORA COAYV, SRL, de fecha 17/2/2023:

ftem | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Delis 5.85 1,989,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Round Stic 6.90 1,207,500.00E
Subtotal 3,196,500.00
Total General RD$3,196,500.00

Condiciones de pago: Crédito 60 dias. Tiempo de entrega: Entrega Inmediata. Garantia: 30
dias de garantia al presentar defectos de fibrica. Garantia de Seriedad de la Oferta No. 6952,

pot valor de RD$300,000.00, de Atrio Seguros.

SUPLIGENSA, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carb6n, marca Pointer 3.38 1,149,200.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Talbot 6.30 1,102,500.00E
4 150 Folder 8.5” x 117, marca Ofi-Nota 280.00 42,000.00
6 2,000 | Sobres Manila 7x10 2.85 5,700.00
8 800 Porta lapiz y materiales 49.79 39,832.00
) 800 Goma (borra) marca Pointer 5.00 4,000.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Pointer 1.95 1,560.00
14 500 Grapas 26/6, marca Talbot 39.00 19,500.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Talbot 31.69 633,800.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Top 32.00 160,000.00
Subtotal 3,158,092.00
Mis I'TBIS 163,150.56
Total General RD$3,321,242.56

Condiciones de pago: Crédito 60 dias. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantia de Seriedad
de la Oferta No. 1-Flic-25283, por valor de RD$150,000.00, de Compafifa Dominicana de

Seguros.

COMERCIAL REGO, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
3 50 Folder 8.5” x 14” 1,782.00 89,100.00
4 150 Folder 8.5 x 117 471.00 70,650.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos 6.00 3,000,000.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Benchmark 120.00 60,000.00
20 5,000 | Cajas de cartéon 88.00 440,000.00
Subtotal 3,659,750.00
Maias I'TBIS 658,755.00

Total General

RD$4,318,505.00

Condiciones de pago: 20% con la orden y 80% a 30 dias luego de recepcion satisfactoria.
Tiempo de entrega: No mayor de 1 semana luego de generada la solicitud. Garantia de

Setiedad de la Oferta No. 1-Flic-31559, por valor de RD$150,000.00, de Compaiiia

Dominicana de Seguros.

PADRON OFFICE SUPPLY, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Talbot 4.75 1,615,000.00 E
2 175,000 | Boligrafos, marca Talbot 5.20 910,000.00 E
3 50 Folder 8.5” x 14”, marca AS 360.17 18,008.50
4 150 Folder 8.5” x 117, marca Ofi-Folder 254.24 38,136.00
8 800 Porta lapiz y materiales, marca Talbot 46.61 37,288.00
9 800 Goma (botrra), marca Pointer 5.55 4,440.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos 3.77 3,016.00
11 800 Grapadoras de bolsillos, marca Eagle 55.08 44,064.00
14 500 Grapas 26/6, marca Talbot 35.59 17,795.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Talbot 27.54 550,800.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Top 29.66 148,300.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Worker 46.61 23,305.00
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Subtotal

3,410,152.50

Mas I'TBIS

159,327.45

Total General

RD$3,569,479.95

de Atrio Seguros.

Condiciones de pago: Crédito 30 dias. Tiempo de entrega: 72 hora laborables. Garantia: Por
defecto de fabrica. Garantia de Seriedad de la Oferta No. 6982, por valor de RDD§40,646.00,

VELEZ IMPORT, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Desctipcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Talbot 4.62 1,570,800.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Talbot 5.08 889.000.00E
3 50 Folder 8.5” x 14”, marca AYS plus 385.00 19,250.00
4 150 Folder 8.5” x 117, matca Ofi-Folder 258.00 38,700.00
9 800 Goma (botrra), marca Beifa 7.00 5,600.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Ofimak 9.00 7,200.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Talbot 25.50 510,000.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Velez 21.50 107,500.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Worker 67.00 33,500.00

Subtotal 3,181,550.00

Mais ITBIS 129,915

Total General

RD$3,311,465.00

Reservas.

Condiciones de pago: 30 dias. Tiempo de entrega: Libretas rayadas 10,000 en 7 dias, el resto
entregas parciales de 25,000 por mes. El resto de los productos en 7 dias laborables. Garantia
de Seriedad de la Oferta No. 2-2-704-0126199, por valor de RD$100,000.00, de Seguros

MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Delis 6.50 2,210,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Minelis 6.50 1,137,500.00E
3 50 Folder 8.5” x 14”, marca Minelis 585.00 29,250.00
4 150 Folder 8.5” x 11” 390.00 58,500.00
6 2,000 | Sobres Manila, matca 5.20 10,400.00
9 800 Goma (botta), marca Delis 6.50 5,200.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca 13.00 10,400.00
14 500 Grapas 26/6, marca Minelis 52.00 26,000.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Delis 39.00 780,000.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Velez 36.00 180,000.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos 37.50 18,750,000.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Minelis 97.00 48,500.00

Subtotal 23,245,750.00

Mais ITBIS 3,581,685.00

Total Genetal

RD$26,827,435.00

Condiciones de pago: Crédito 30 dias. Tiempo de entrega: Entrega Inmediata. Garantia de
Seriedad de la Oferta No. 1-1120-27305, pot valor de RDD$300,000.00, de Seguros APS.
Condiciones de pago:

OFICINA UNIVERSAL, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Pointer 3.00 1,020,000.00E
Tiempo de entrega: 50% inmediata,
50% trestante a los 30 dias
2 175,000 | Boligrafos, marca Faber Castell 6.41 1,121,750.00E
Tiempo de entrega: Inmediata
Subtotal 2,141,750.00
Total General RD$2,141,750.00
Condiciones de pago: 45 dias. Tiempo de entrega: Ver en cada item. Garantia: No indica.
Garantia de Seriedad de la Oferta No. 349818 por valor de RD$150,000.00, de General de
Seguros.
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INVERSIONES TRES C, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Talbot 7.50 2,550,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Talbot 8.75 1,531,250.00E
3 50 Folder 8.5” x 14, marca Delpa 650.00 32,500.00
4 150 Folder 8.5” x 117, marca Delpa 525.00 78,750.00
5 500 Sobres Manila 262.50 131,250.00
6 2,000 | Sobres Manila 60.00 120,000.00
7 80,000 | Libretas Rayadas 98.75 7,900,000.00
9 800 Goma (borra), marca Beifa 18.75 15,000.00
11 800 Grapadoras de  bolsillos, marca 156.25 125,000.00

Studmark
14 500 | Grapas 26/6, marca Talbot 50.00 25,000.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Talbot 42.50 850,000.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Top 42.50 212,500.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos 27.98 13,990,000.00
19 500 Cintas adhesivas (rollos), marca: 85.00 42,500.00
Worker

20 5,000 | Cajas de cartén 69.79 348,950.00
Subtotal 27,952,700.00
Mais ITBIS 4,296,861.00
Total General RD$32,249,561.00

Condiciones de pago: Crédito 30 dias. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantia: Por defecto
de fabricacién. Garantia de Seriedad de la Oferta No. FICO-10545, por valor de
RD$700,000.00, de La Monumental de Seguros.

HERMOSILLO COMERCIAL, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carb6n, marca Pointer 4.60 1,564,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Pointer 9.14 1,599,500.00E
3 50 Folder 8.5” x 147, marca A&S 615.00 30,750.00
4 150 Folder 8.5 x 11””, marca Xcelent 365.00 54,750.00
6 2,000 | Sobtres Manila 7” x 107, marca Facela 3.80 7,600.00
9 800 Goma (botra), marca Pointer 7.65 6,120.00
11 800 Grapadoras de bolsillos, marca Pointer 170.00 136,000.00
14 500 Grapas 26/6, marca Pointer 55.25 27,625.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Nustar 43.03 860,600.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Velmer 32.19 160,950.00
19 500 Cintas adhesivas, marca 3M 113.02 56,510.00

Subtotal 4,504,405.00

Mis ITBIS 241,362.90

Total General

RD#$4,745,767.90

Condiciones de pago: 45 dias habiles. Tiempo de entrega: Entrega Inmediata. Garantia: 1
mes. Garantia de Seriedad de la Oferta No. 349808, por valor de RD§480,000.00, de General

de Seguros.
GEMADE, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcién Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Artesco 4.36 1,482,400.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Maped 5.60 980,000.00E
9 800 Goma (borra), marca Artesco 10.98 8,784.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Maped 64.68 51,744.00
11 800 Grapadoras de bolsillos, matca Maped 97.20 77,760.00
14 500 Grapas 26/6, marca Artesco 40.40 20,200.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Artesco 37.96 759,200.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Artesco 25.54 127,700.00

Subtotal 3,507,788.00

Maias ITBIS 188,169.84

Total General

RD$3,695,957.84

Condiciones de pago: 30 dias. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantia de Seriedad de la
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Oferta No. 1-Flic-31571, por valor de RID$3,748,709.74, de Comparia Dominicana de
Seguros.
SANTINIS INVESTMENT, SRL, de fecha 17/2/2023:
Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbén, marca Falcon 4.95 1,683,000.00E
Deluxe
3 50 Folder 8.5 x 14, marca Plus 535.00 26,750.00
4 150 Folder 8.5” x 11, matca Ofinota 395.00 59,250.00
9 800 Goma (borra), marca Falcon 6.70 5,360.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Maped 58.00 46,400.00
11 800 Grapadoras de bolsillos, marca Maped 100.00 80,000.00
14 500 Grapas 26/6, matca Printek 45.00 22,500.00
15 20,000 [ Clip jumbo, marca Falcén 35.95 719,000.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Falcon 27.85 139,250.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos, marca Falcon 27.00 13,500,000.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Falcon 80.00 40,000.00
Subtotal 16,321,510.00
Mais ITBIS 2,634,931.80
Total General RD$18,956,441.80
Condiciones de pago: Crédito 60 dias. Tiempo de entrega: Libretas rayadas 8,000 inmediata,
restante en 12 semanas. Cajas de cartén 2,000 inmediata, restante en 5 semanas. El resto de
los articulos inmediato. Garantia de Setiedad de la Oferta No. 30-46-2918-0, por valor de
RD$480,000.00, de Humano Seguros.

FACTORIA GRAFICA, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total

7 80,000 | Libretas rayadas 70.30 5,624,000.00
Tiempo de entrega: 30,000 en 5 dias y
el resto en 12 dias después de la
ptimera entrega.

18 | 500,000 | Folder con bolsillos 13.70 6,850,000.00
Tiempo de entrega: 100,000 en 5 dias
y el resto en 12 dias después de la
primera entrega.

Subtotal 12,474,000.00

Mais ITBIS 2,245,320.00
Total General RD$14,719,320.00

Condiciones de pago: Crédito. Tiempo de entrega: Ver en cada item. Garantia: No indica.

Garantia de Seriedad de la Oferta No. 1-1120-27321, por valor de RD$300,000.00, de

Seguros APS.

SKETCHPROM, SRL de fecha 17/2/2023:

Cant. Descripcion Precio Total
500,000 | Folder con bolsillos 25.40 12,700,000.00
Mais ITBIS 2,286,000.00
Total General RD$14,986,000.00
Condiciones de pago: 60 dias. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantia de Seriedad de la
Oferta No. 2-1120-27320, por valor de RD$310,000.00, de Seguros APS.

NOVAVISTA EMPRESARIAL, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total

1 340,000 | Lapices de carbén, matca Pointer 3.21 1,091,400.00E
Tiempo de entrega: 50% inmediata,
50% a 30 dias ‘

2 175,000 | Boligrafos, marca Pointer 6.30 1,102,500.00E
Tiempo de entrega: 50% inmediata,
50% a 30 dias

6 2,000 | Sobres Manila, marca Facela 2.73 5,460.00
Tiempo de entrega: Inmediata

8 800 Porta lapiz y materiales, marca Rhino 38.59 30,872.00
Tiempo de entrega: Inmediata
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10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Pomnter 1.77 1,416.00
Tiempo de entrega: Inmediata
14 500 Grapas 26/6, marca Nustar 31.27 15,635.00
Tiempo de entrega: Inmediata
16 5,000 | Banditas de goma, marca Velmer 22.07 110,350.00
Tiempo de entrega: 50% inmediata,
50% a 30 dias
Subtotal 2,357,633.00
Mis ITBIS 29,471.94
Total Genetal RD$2,387,104.94
Condiciones de pago: 60 dias después de entregados los bienes y depositar la factura.
Tiempo de entrega: Ver en cada item. Garantfa de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic -31546,
port valor de RD$60,000.00, de Compaiiia Dominicana de Seguros.

EDITORA CORRIPIO, SRL, de fecha 17/2/2023:

Cant. Descripcion Precio Total
500,000 | Folder con bolsillos (segin muestra) 14.90 7,450,000.00
Mais ITBIS 1,341,000.00

Total General

RD$8,791,000.00

Condiciones de pago: Crédito 30 dias. Tiempo de entrega: 20 dias laborables, entregando un
promedio de 4,000 libretas por dia. Garantia de Seriedad de la Oferta No. 6257230006656, por
valor de RD$243,044.60, de Mapfre BHD Seguros.

RIF INVESTMENT GROUP, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carb6n, marca Pointer 5.90 2,006,000.00E
6 2,000 | Sobtes manila 2.90 5,800.00
8 800 Porta lapiz y materiales 62.90 50,320.00
9 800 Goma (borra), marca Pointer 5.90 4,720.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos 16.90 13,520.00
14 500 Grapas 26/6, marca Nustar 39.90 19,950.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Rubber 22.90 114,500.00
19 500 Cintas adhesivas, marca Corona 108.90 54,450.00

Subtotal 2,269,260.00

Mas I'TBIS 47,386.80

Total Genetral

RD$2,316,646.80

APS.

Condiciones de pago: A crédito. Tiempo de entrega: Lapices de carbén 50% inmediato, 50%
en 30 dias. Banditas de gomas 50% inmediato, 50% en 10 dias. El resto de los articulos
entrega inmediata. Garantia: En desperfecto de fabrica o dafios causados en entrega.
Garantia de Seriedad de la Oferta No. 1-1120-27306, por valor de RD$97,000.00, de Seguros

OFFITEK, SRL, de fecha 17/2/2023:

[tem | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbon, marca Printek 3.37 1,145,800.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Talbot 5.20 910,000.00E
3 50 Folder 8.5” x 14” 367.79 18,389.50
4 150 Folder 8.5” x 117, marca Ofi-Nota 263.00 39,450.00
5 500 Sobres Manila 177 x 22”7 6.78 3,390.00
6 2,000 | Sobtres Manila 77 x 10” 3.39 6,780.00
8 800 Porta lapiz y materiales, marca Talbot 46.45 37,160.00
9 800 Goma (botra), marca Pointer 6.57 5,256.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca 3.97 3,176.00
11 800 Grapadoras de bolsillos, marca Eagle 52.80 42,240.00
14 500 Grapas 26/6, marca Printek 26.06 13,030.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Printek 19.92 398,400.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Top 28.75 143,750.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos, marca Printek 19.50 9,750,000.00
19 500 Cintas adhesivas, matca 46.61 23,305.00
20 5,000 | Cajas de cartén 92.37 461,850.00

Subtotal 13,001,976.50
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Mais ITBIS

1,970,311.77

Total General

RD$14,972,288.27

Condiciones de pago: Crédito 60 dias. Tiempo de entrega: Folders con bolsillos 90 dias
habiles. Cajas de cartén 15 dias habiles. El resto de los articulos entrega inmediata. Garantia:
Por defectos de fabricacion. Garantia de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-31548, por valor de
RD$350,000.00, de Compafiia Dominicana de Seguros.

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carb6én, marca Artesco 5.50 1,870,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Pelikan 5.50 962,500.00E
3 50 Folder 8.5” x 14”, marca Delpa 398.31 19,915.50
4 150 Folder 8.5” x 117, marca Delpa 305.08 45,762.00
9 800 Goma (bozra), marca Maped 6.78 5,424.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca Maped 33.90 27,120.00
14 500 Grapas 26/6, marca Pointer 47.46 23,730.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Acco 47.46 949,200.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca: Velmer 47.46 237,300.00
17 500 Bolsa de papel con asa, marca 76.27 38,135.00
18 | 500,000 | Folder con bolsillos, marca Epico 23.73 11,865,000.00
Subtotal 16,044,086.50
Maias I'TBIS 2,378,085.57
Total General RD$18,422,172.07

Condiciones de pago: Crédito a 45 dias. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantia: 6 meses.
Garantia de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-31617, pot valor de RD$367,363.20, de
Compaiiia Dominicana de Seguros.

SERD-NET, SRL, de fecha 17/2/2023:
Item | Cant. Descripcion Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbon, marca Kores 6.00 2,040,000.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Kores 4.00 700,000.00E 4
4 150 Folder 8.5” x 117, marca 250.00 37,500.00
9 800 Goma (borra), marca 8.00 6,400.00
10 800 Sacapuntas de bolsillos, marca 18.00 14,400.00 '
11 800 Grapadoras de  bolsillos, marca 130.00 104,000.00
Studmark
14 | 500 | Grapas 26/6, marca Eagle 60.00 30,000.00 &\
15 20,000 | Clip jumbo, marca Talbot 25.00 500,000.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Top 25.00 125,000.00 QSQ(L
18 | 500,000 | Folder con bolsillos 22.00 11,000,000.00
Subtotal 14,557,300.00
Mas ITBIS 2,127,114.00 ‘6{
Total General RD$16,684,414.00
Condiciones de pago: No indica. Tiempo de entrega: En un plazo no mayor de 15 dias *l,

habiles de las cantidades. Garantia: No indica. Garantia de Seriedad de la Oferta No. FIZ-1-
3108-334414, por valor de RD$248,000.00, de Patria Compaiiia de Seguros.

SISTEMAS & TECNOLOGIAS (SISTEC), SRL, de fecha 17/2/2023:

Item | Cant. Descripcién Precio Total
1 340,000 | Lapices de carbon, marca Mongol 5.13 1,744,200.00E
2 175,000 | Boligrafos, marca Evo 3.46 605,500.00E
3 50 Folder 8.5” x 14”, marca AS Plus 625.80 31,290.00
4 150 Folder 8.5” x 117, marca AS Plus 361.57 54,235.50
Y 800 Goma (borra), marca XDD 20.32 16,256.00
14 500 Grapas 26/6, marca: Xin Guang 49.44 24,720.00
15 20,000 | Clip jumbo, marca Huhua 31.19 623,800.00
16 5,000 | Banditas de goma, marca Jevi 28.25 141,250.00
Subtotal 3,241,251.50
Mas ITBIS 160,479.27
Total General RD$3,401,730.77
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Condiciones de pago: 30 dias luego de recibir conforme los bienes. Tiempo de entrega:
Lipices 54,000 inmediata, 286,000 en 70 dias. Boligrafos 40,000 inmediata, 135,000 en 70
dias. Clips jumbo 10,000 inmediata, 10,000 en 75 dias. El resto de los articulos entrega
inmediata. Garantia: 45 dias por defectos de fabricacién. Garantia de Seriedad de la Oferta
No. 349822, pot valor de RD$450,000.00, de General de Seguros.

En virtud de que se trata de un procedimiento de urgencia, y que los materiales se necesitan
para iniciar las jornadas de la formacién electoral, el tiempo de entrega es un factor
determinante para la escogencia de los adjudicatarios.

Visto el informe de evaluacion; luego de la revision realizada en nuestras oficinas a las muestras
presentadas, y después de analizar los documentos presentados por las empresas proponentes;
vistas y analizadas las propuestas econémicas, se llegd a la conclusion de seleccionar para fines
de adjudicacién en virtud de los tiempos de entrega y ponderando los precios unitarios por
item, con fines de garantizar los intereses de la institucion.

Atendiendo a lo antetiormente expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolucion Numero Uno (1)

ACOGER patcialmente el informe de evaluacién rendido por la Direccién Nacional de
Elecciones, realizado a las muestras presentada en el Procedimiento de Urgencia Ref.: JCE-
CCC-PEUR-2023-0001, destinado a la adquisiciéon de varios tipos de materiales gastables, para
ser utilizados en la fase de la educacién electoral.

Resolucién Numero Dos (2)

DECLARAR a Prodimpa, SRL, como “Oferente Inhabilitado”, por las razones expuestas

en la presente acta.

Resolucion Numero Tres (3)
HABILITAR y ADJUDICAR a Supligensa, SRL, segiin su muestra, el siguiente item:
* Ochocientas (800) unidades de gomas de borrat, marca Pointer. Entrega inmediata.

Por un valor total de Cuatto Mil Setecientos Veinte Pesos con 00/100 (RD$4,720.00).
Impuestos incluidos.

Resolucion Niimero Cuatro (4)
HABILITAR y ADJUDICAR 2 Oficina Universal, S.A., segin su muestra, el siguiente item:
* Ciento setenta mil (170,000) unidades de lapices de carbén, marca Pointer. Entrega inmediata.

Pot un valor total de Quinientos Diez Mil Pesos con 00/100 (RD$510,000.00). Libre de
Impuestos.

Resolucion Nuamero Cinco (5)

HABILITAR y ADJUDICAR 2 Inversiones Tres C, SRL, segin sus muestras, los siguientes
items:

* Cincuenta mil (50,000) unidades de libretas rayadas de 100 paginas, encoladas. Entrega
inmediata.

* Cinco mul (5,000) unidades de cajas de cartéon. Entrega inmediata.

Por un valor total de Seis Millones Doscientos Treinta y Ocho Mil Once Pesos con
00/100 (RD$6,238,011.00). Impuestos incluidos.

Resolucién Nimetro Seis (6)

HABILITAR y ADJUDICAR a Gemade, SRL, segin su muestta, el siguiente item:
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* Cinco mil (5,000) unidades de cajas de banditas de gomas (100/1), marca Artesco. Entrega
inmediata.

Por un valor total de Ciento Cincuenta Mil Seiscientos Ochenta y Seis Pesos con 00/100
(RD$150,686.00). Impuestos incluidos.

Resolucion Numero Siete (7)

HABILITAR y ADJUDICAR a Factoria Grafica Print Fagaprint, SRL, segin sus
muestras, los siguientes items:

* Treinta mil (30,000) unidades de libretas rayadas de 100 paginas, encoladas. Entrega en 5 dias.
* Quinientas mil (500,000) unidades de folder con bolsillos, impresos a todo colot. Entrega
100,000 en 5 dias y 400,000 en un plazo de 12 dias después de la primera entrega.

Por un valor total de Diez Millones Quinientos Setenta y Un Mil Seiscientos Veinte Pesos
con 00/100 (RD$10,571,620.00). Impuestos incluidos.

Resolucién Nimero Ocho (8)

HABILITAR y ADJUDICAR a Novavista Empresarial, SRL, segin sus muestras, los

siguientes items:

* Ciento setenta mil (170,000) unidades de lapices de carbon, marca Pointer. Entrega inmediata.
* Dos mil (2,000) unidades de sobres manila 7x10, marca Facela. Entrega inmediata.

* Ochocientas (800) unidades de porta lapiz y materiales, marca Rhino. Entrega inmediata.

* Ochocientas (800) unidades de sacapuntas de bolsillos, marca Pointer. Entrega inmediata.

Por un valor total de Quinientos Noventa Mil Doscientos Cuarenta y Dos Pesos con
64/100 (RD$590,242.64). Impuestos incluidos.

Resolucién Namero Nueve (9)
HABILITAR y ADJUDICAR a Offitek, SRL, segtin sus muesttas, los siguientes items:

* Ciento treinta y cinco mil (135,000) unidades de boligrafos, marca Talbot. Entrega inmediata.
* Cincuenta (50) cajas de folder 8.5x14 (100/1). Entrega inmediata.

* Ciento cincuenta (150) cajas de folders 8.5x11 (100/1), marca Ofi-Nota. Entrega inmediata.

* Quinientas (500) unidades de sobres manila 17x22. Entrega inmediata.

* Ochocientas (800) unidades de grapadoras de bolsillos, matrca Eagle. Entrega inmediata.

* Quinientas (500) cajitas de grapas 26/6 (5000/1), marca Printek. Entrega inmediata.

* Veinte mil (20,000) cajitas de clips jumbo (100/1), marca Printek. Entrega inmediata.

* Quinientas (500) unidades de cintas adhesivas, marca Printek. Entrega inmediata.

Por un valor total de Un Millén Trescientos Treinta y Siete Mil Ochenta y Un Pesos con
31/100 (RD$1,337,081.31). Impuestos incluidos.

Resoluciéon Niimero Diez (10)

HABILITAR y ADJUDICAR a Suplidotes Industriales Mella, SRL, segun su muestra, el
siguiente item:

* Quinientas (500) unidades de bolsas de papel con asa. Entrega inmediata.

Pot un valor total de Cuarenta y Cuatro Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos con
30/100 (RD$44,999.30). Impuestos incluidos.

Resolucion Niimero Once (11)

HABILITAR y ADJUDICAR a Sistema & Tecnologia, SRL, segiin su muestra, el siguiente
item:

* Cuarenta mil (40,000) unidades de boligrafos, marca Evo. Entrega inmediata.
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Por un valor total de Ciento Tteinta y Ocho Mil Cuatrocientos Pesos con 00/100
(RD$138,400.00). Libre de Impuestos.

Resolucion Numero Doce (12)

DECLARAR DESIERTO los items detallados mas abajo, en virtud de que las ofertas no
cumplen con lo solicitado:

* Doce (12) unidades de grapadoras de largo alcance
* Ochocientas (800) cajitas de gtapas 26/6 (3000/1).

Siendo las doce y veinte minutos de la tarde (12:20 P.M.) del dia, mes y afio supra indicado, se
levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para
archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la
cual la Sectetaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en sefial de conformidad la
rubrican al margen y la firman-al pie.

, loofio. Podaio ¥
LUIS A“MQRA GUZMAN BILBANIA BATISTA LIZ
; Directora General Administrativa

{ = 7]
MARIASEL A DE i

v
JOEL IGUA PERALTA ELIZABETH AMARO CAMILO
Director de Planificacién y Desatrollo Cdordinadora-Secretaria
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